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Developing the European Dimension in Sports 

 
 
Regionkommittén håller på att utarbeta ett utkast till yttrande på den europeiska kommissionens 
kommande förslag inom utvecklingen av idrottsdimensionerna inom EU. Den 24/5-2011 hölls en 

konsultation med berörda aktörer för att få in synpunkter på yttrandet till förslaget ”Developing the 

European Dimensions in Sports” på Regionkommittén i Bryssel.  

 

Roberto Pella, medlem i utskottet för utbildning, ungdomsfrågor, kultur och forskning på 

Regionkommittén, är rapportör för yttrandet och började med att prata om vikten av idrott i 

samhället. I Lissabonfördraget ges EU behörighet att vara stödjande, samordnande samt 

kompletterande när det gäller idrott inom EU. Ett stort problem som rapportören ser är att droger 

och dopning är vanligt förekommande, inte bara på elitnivå utan även på amatörnivå. 

 
Rapportören pratade om den sociala aspekten av idrott och varför det är viktigt med idrott i ett 

samhälle som vill hålla ihop. Det finns möjligheter att förebygga sociala spänningar med idrott genom 

att inrätta små idrottsanläggningar som ska kunna användas gratis, speciellt i missgynnade områden 

där det är svårt att sätta upp stora anläggningar. I yttrandet har de även tagit upp att de vill se fler 

systematiska drogkontroller i icke-professionella miljöer, såsom gym, samt hårdare straff för dem 

som testas positivt. De vill även se att EU skriver under UNESCOS:s anti-dopningskovention. 

 

Ett exempel från Ungern lyftes fram, där skolorna har idrott minst en timme varje dag och 

rapportören önskar att fler europeiska länder skall ta efter detta. Förutom de sociala aspekterna med 
idrott finns även hälsoaspekter att ta hänsyn till. Att se till att en befolkning idrottar mycket fungerar 

som ett förebyggande arbete mot stora framtida kostnader för sjukvård. I utkastet till yttrande 

uppmanar rapportören regionala och lokala myndigheter att säkerställa att alla elever har gratis 

tillgång till att utöva idrott, även under skoltimmar. Utöver det bör förhållandet mellan idrott och 

utbildning främjas. 

 

Även de ekonomiska dimensionerna av idrott diskuterades då cirka 2% av den globala BNP kommer 

från idrottssektorn och den har en positiv effekt på turism och jobb. Ett nytt förslag som rapportören 

varit med och arbetat fram är att införa ett nytt ERASMUS-program inom idrott där ungdomar kan 

flytta till andra länder och utöva sina idrotter samtidigt som de lär känna en ny kultur och får nya 
erfarenheter. 

 

Demetrio Albertini som varit expert under framtagandet av utkastet till yttrandet avslutade med att 

prata om vad idrott egentligen är. Han förklarade att idrott först och främst är en uppsättning av 

värden som delas av hela samhället, gammal som ung. Något som både han och rapportören vill se 

mer utav framöver är att samhället använder pensionerade elitidrottsmän/kvinnor för att inspirera 

och arbeta för det regionala och lokala idrottslivet. På detta sätt kan även jobb skapas. 

 

Under diskussionsstunden som följde tog en representant från European Health and Fitness 

Association upp frågan om droger inom idrottens värld. Han förklarade att problemet med det 
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förebyggande arbetet är att ingen vet hur vanligt förekommande droger är eller på vilka nivåer det 

används och vet man inte hur problemet ser ut är det svårt att arbeta förebyggande. Därför behövs 

det bättre statistik för att kunna ta väl grundade beslut på hur EU bör arbeta med denna fråga. 

 

Rapportören tackade för sig och bad att ytterligare åsikter skickas via mail till honom senast den 27:e 

maj. 

 

 
 

Josefin Strömberg 


